REGIONE SICILIA

COMUNE DI FAVARA

(Libero Consorzio ex Provincia Regionale di Agrigento)

tel: 0922 448111~ fax: 0922 31664
www.comune.favara.ag.it

dat
Reg. Gen. n. / ............. -

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO Costituzione Fondo lavoro straordinario anno 2023.

L'anno duemilaventitre, il giorno . R.LER G ... , del mese di #a64 0, alle ore (3.657e
seguenti, in Favara e nella Sede municipale, convocata a cura del Sindaco, si é riunita la Giunta

coemunale, con l'intervente dei Signori:

Cognome e Nome Carica Pres. | Ass.
1} PALUMBO Antonio Sindaco £
2) AIRO’ FARULLA Angelo Assessore X
3) ATTARDO Calogero Assessore X
4) LIOTTA Antonio Assessore X
5) MORREALE Antonella Assessore x
6) MOSSUTO Laura Assessore A
7) SCHEMBRI Emanuele Assessore X
8) VACCARO Pierre Assessore X
N. presenti/Assenti i &
Presiede la seduta il Sig. .04 .0 1o PAL0Re. . , nella sua qualita di

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97,
comma 4 lett. a), del D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Dott. .S+ %o, 2. Matyg . diddsons

Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed

invita la Giunta a deliberare in ordine ail'argomento in cggetto indicato.

LA GIUNTA COMUNALLE




Vista la proposta di deliberazione di cui pit sotto, avente per oggetto: "Costituzione Fondo
lavoro straordinario anno 20237

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Antonio Palumbo, Sindaco del Comune di Favara,

Premesso:

Che D’art. 14, comma 1, del CCNL 01/04/1999 stabilisce che gli Enti per la corresponsione dei
compensi relativi alle prestazioni di lavoro straordinario possono utilizzare, dall’anno 1999,
risorse finanziarie in misura non superiore a quelle destinate, nell’anno 1998, del Fondo di cui
all’art. 31, comma 2, lett. a del CCNL del 06/07/1995;

Che ’art. 14, comma 4, del CCNL 01/04/1999 stabilisce che a decorrere dal 31 dicembre 1999,
le risorse destinate nel medesimo anno al pagamento dei compensi per prestazioni di lavoro
straordinario sono ridotte netla misura del 3% ed il limite massimo annuo individuale per le
medesime prestazioni ¢ rideterminato in 180 ore. I risparmi derivanti dall’applicazione del
presente comma, confluiscono nelle risorse di cui all’art. 15 con prioritaria destinazione al
finanziamento del nuovo sistema di classificazione del personale.

Visto I’art. 32 comma 3 del CCNL 2019 2021 del 16.11.2010, con il quale viene stabilito che
per esigenze eccezionali, debitamente motivate riguardanti un numero di dipendenti non
superiore al 2% dell’organico, il limite massimo individuale di cui al comma 4 dell’art. 14, del
C.C.N.L. dell’1.4.1999 (Risorse Lavoro Straordinario) puo essere elevato in sede di
contrattazione decentrata integrativa, fermo restando il limite delle risorse previste dallo stesso
art. 14 ( Risorse Lavoro Straordinario);

Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 24.06.2022, il fondo lavoro straordinario
per I"anno 2022 ¢ stato fissato in € 29.642,00;

Ritenuto di fissare il Fondo lavoro straordinario anno 2023 nello stesso ammontare dell’anno
2022 in € 29.642,00;

Per le superiori considerazioni,
PROPONE
1) La premessa ¢ parte integrante ¢ sostanziale della presente.
2) Di fissare il Fondo lavoro straordinario per I’anno 2023 in € 29.642,00.
3} Di destinare la somma del fondo per lavoro straordinario al Segretario Generale 1l quale con
singoli provvedimenti la assegnera ai Responsabili delle Aree in funzione delle esigenze

organizzative.

4y Di incaricare il Responsabile dell’Area Personale di compiere tutti gli atti gestionali
consequenziali.

5) Di trasmettere copia della presente al Collegio dei Revisori dei Conti,

[l Sindaco
Antonio Palumbo

(/=

]



PARERI
Sulla proposta di deliberazione sopra descritta, ai sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno
1990, n. 142, come recepito con I'art. I, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre
1991, n. 48, e successive modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui all’art. 12 della
legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30:

* in ordine alla regolarita tecnica, si esprime parere: FAVOREVOLE

Favara, li QS -£5-202 2

IL RES ELL’AREA

in ordine alla regolarita cont&bilé, si esprithe parere: FAVOREVOLE:

Favara,li /| Qéféo&S
’/ IL RESPONSABILE INANZIARIA

LA GIUNTA comuﬁﬁu—:

Visto che la proposta ¢ munita dei pareri prescritti dall’art. 53 della legge 8 giugno 1990,
n. 142, come recepito con I’art. 1, comma 1, lettera 1), della legge regionale 11 dicembre 1991, n.
48, e successive modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui all’art. 12 della legge
regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

Ritenuta la stessa meritevele di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con vot: favorevoli unanimi, espressi in forma palese,
DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione di cui piu sotto ed in conseguenza di adottare il ;

presente atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui |

si intende integralmente riportata e trascritta. I

Successivamente, con separata votazione unanime, resa in forma palese

Liotta Antonio

DICHIARA

La presente di immediata esecuzione.
7
IL PRESIDENTE 0/ W
. s | e N Vi WY 2 IR ('_\ ...................
1=

GLI ASSESSORI 14/
Aird Farulla Angelo W_ Attardo Calogero ,fﬁv’k‘a €l

Morreale Antonella Aﬁ@ng/f(.cg'rfté

. Schembri Emanuele :7///
2

Mossuto Laura

| Vaccaro Pierre

L



Letto confermato e sottoscritto:

N DEL REGISTRO DELELE PUBBLICAZIONL. i
o : CERTIFICATO bt PUBBLICAZIONE
: _;fArH'T “commi 1 &3, Lr. 3.dicembre 1991, n. 44)

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale,
certifica

che Cﬁf&g ﬂﬁ presente deliberazione & stata affissa per 15 giorni consecutivi, dal
1.0 M Ao al all'Albo Pretoric Informatico, istituito ai sensi e per gli
effett; di cui all'art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, sul sito istituzionale del comune e che in pari data e
per la stessa durata, copia della presente deliberazione & stata affissa in forma cartacea all’Albo Pretorio
per 15 giorni consecutivi e che durante la pubblicazione non sono stati prodotti opposizioni o reclami.
Eavara: Il coommmssmsmmmsomenomeses

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

S
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il 1595291‘-\

K perché dichiarata di immediata esecutivita {art. 12, comma 2);
decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 1).

Favara, 1i {05 ot IL SEGRETARIQ COMUNALE _
(& ~ong ARTPE RN

La presente copia & confarme all’'originale.

Favara, li ............ooi IL SEGRETARIO COMUNALE

{ )




